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بندر کنگ

ما بارها رفتیم 
و گفتیم و کمک 

خواستیم 
تا بتوانیم 

فعالیت های 
تبلیغی 

ساحلی مان را 
گسترش دهیم. 

اما ۸ سال گذشت، 
۸ تابستان آمد و 

رفت، ۸ عید نوروز 
آمد و رفت، هر 

سال میلیون ها 
مسافر به سواحل 

آمدند و رفتند، 
دریغ از اینکه یکی 
از این مجموعه ها 

بیایند و به من 
بگویند: »پورعلی! 
بایست پای کار، ما 

کمکت می کنیم«

گروه دریا - مریم شریفی – در روزهایی 
که وضعیت حجاب بخشــی از دختران و 
بانوان جامعه به دغدغه خانواده هــای اصیل ایرانی 
تبدیل شده، به سراغ حجت الاســام »سید مرتضی 
پورعلی«، مدیرعامل مجموعه فرهنگی تبلیغی »بقیة 
الله )عج(« رفتیم تا ضمن بازخوانی تجربیات جذابش 
در مســیر تبلیغ نوآورانه دین در ســواحل شمالی 
کشور، برایمان هم از کرده ها و ناکرده هایی بگوید که 
جامعه ما را به اینجا رسانده و هم برای نجات از این 

وضعیت، راهکار پیش پایمان بگذارد.
شــما و دوســتان تان در مجموعه فرهنگی تبلیغی 
بقیة الله )عج( خیلی زودتر به ضرورت تجدیدنظر در 
شیوه های تبلیغ دین پی برده بودید و از سال ها قبل با 
ایده جالب »تبلیغ در سواحل« وارد این عرصه شدید. 
برای شروع بحث، برگردیم به ۸ سال قبل و برایمان 
بگویید جرقه این شیوه تبلیغی مبتکرانه چطور و چه 

زمانی در ذهن شما زده شد.
حاج آقا! چرا ساحل؟ چرا جنگل؟ چرا تفرج گاه ها؟ 
امروز تقریباً همه متوجه شده اند که در معرفی دین به 
نســل جدید، چقدر این نقاط هدف، مهم هستند. اما 
شما آن زمان چطور دست گذاشتید روی فضاهایی 

که هیچ کس فکرش را نمی کرد؟
- واقعاً لطف خدا و اهل بیــت)ع( بود که این ایده را 
به ذهن ما انداختند. اما بسترش از کجا آماده بود؟ ما 
در زمینه تبلیغ دین، واقعــاً از یک چیز رنج می بردیم. 
ببینید، همین الان ماه رمضان اســت. سؤال من این 
اســت که چند درصد مخاطبان ما، پای منبرهای ما 
در مساجد هســتند؟ البته خود من هم در تهران، امام 
جماعت مسجد هســتم و هم روزها و هم شب ها، 
ســخنرانی دارم و این کار هم باید ادامه پیدا کند. اما 
سؤال این است که چند درصد مخاطبان ما، به مسجد 
می آیند و پای منبر ما می نشینند؟ این درصدی هم که 
هستند، آیا ما اینها را دعوت کردیم و آوردیم؟ یعنی 
اصاً کار تبلیغی داریم برای اینها انجام می دهیم؟ مثاً 
اگر ما نیاییم و حرف نزنیم، آیا این ها مشکلی با اسام 
و قرآن و خــدا و پیغمبر خواهند داشــت؟... ما یک 
جمله معروفی را با دوستان همیشه تکرار می کردیم؛ 
»جاهایی که مردم هستند، ما نیســتیم و جاهایی که 
ما هستیم، مردم نیســتند!« نمی خواهم بگویم این به 

آن معناســت که مردم خدای نکرده بی دین شده اند یا 
بگوییم مسجدهای ما خلوت شــده، پس مردم دین 
ندارند. نه. اینطور نیســت. این به این معناســت که 
مدل دین داری، عوض شده است. با این توضیحات، 
ما در اماکــن تفریحی ازجمله ســواحل، پارک ها و 
تفرج گاه ها، جــای خالی خودمــان را حس کردیم؛ 

همچنان که الان هم حس می شود.
ببینید، فقط گیان و مازندران ۵۰ نقطه پرتردد ساحلی 
دارند. جنوب کشــور هم نزدیک به ۴۰ نقطه پرتردد 
ســاحلی دارد. یعنی فقط حدود ۸۰، ۹۰ نقطه پرتردد 
ســاحلی داریم؛ غیر از جنگل، پارک، بوســتان ها و 
کوه ها. حالا سؤال من این اســت: این همه جمعیت 
در سواحل حضور دارند. ما چند درصد آنجا حضور 
داریم و چه برنامه فرهنگی و تبلیغی برای این جمعیت 
داریم؟ مخاطبی کــه این مصاحبه مــا را می خواند، 
خودش پاسخ بدهد. بنابراین با این نگاه، ما دل و جسم 
و فکرمان را به دریا زدیــم و رفتیم از این مکان بکر و 

ناب برای کار تبلیغی استفاده کردیم.

واکنش مخاطبان حاضر در ساحل چه بود؟ تعجب 
کردند؟ موضع گرفتند؟ یا نه از همان اول، شــما 

حس کردید این حرکت ها واقعاً خواهان دارد؟
- ما هیچ وقت مــردم را خوب نشــناختیم. البته آقا، 
خوب مردم را شــناخته اند؛ یعنی در حساس ترین و 
چالشی ترین شرایط هم، آقا می گویند: »این جوان ما، 
این دل، متعلق به این جبهه است، متعلق به این نظام 
اســت.« آقا، بچه ها و جوان های ما را خوب شناخته، 
امثال ما نشــناختیم. ما همان موقع فکــر می کردیم 
سواحل، ام الفساد است. سواحل، فان و بهمان است 
و هرکسی می رود آنجا... اصاً یکی از دلایلی که به ما 
می گفتند چرا می روید آنجا، این بود که معتقد بودند 
آنجا فساد است، بدحجابی است، می گفتند توی طلبه 
آنجا چه کار می کنی؟! اما ما مردم را خوب نشناختیم. ما 
ابتدا فکر می کردیم اگر برویم در ساحل، کار نمی گیرد. 
می گفتیم جای دین در مسجد، هیئت و امامزاده هاست. 
مگر در جایی مثل ساحل، دین وجود دارد؟ آنجا مگر 
مؤمن پیدا می شود؟ اما وقتی رفتیم، دیدیم میان آنچه 
در واقعیت ســواحل اتفاق می افتد بــا آنچه ما فکر 

می کردیم، تفاوت از زمین تا آسمان است.

نماز جماعت در ساحل بابلسر
یک خاطره به ذهنم رســید. مســابقه سیب خوری 
زوج های جــوان، یکی از برنامه های شــادی بود که 
در کنار ســاحل برگزار می کردیم. یــک روز وقتی 
داوطلب خواســتیم، همان هایی که فکر نمی کردیم 
دست بلند کردند؛ یک آقا با دستان خال کوبی شده و 
همسرش که ظاهر نامناسبی داشت. می شد بگوییم اگر 
خانم حجابش را رعایت نکند، از شرکت دادنتان در 
مسابقه معذوریم. نتیجه این می شد که آنها با دلخوری 
می رفتند و شــاید دیگر پشت سرشــان را هم نگاه 
نمی کردند. اما ما از حضورشــان در مسابقه استقبال 
کردیم. آن روز هم طبق روال، برنامه ما به اذان و نماز 
جماعت متصل شد. بعد از پایان نماز، آن خانم و آقای 
جوان پیش من آمدند و گفتند: »دمتون گرم حاج آقا. 
خیلی باحالید. خوب مخ ما را کار گرفتید! هم مسابقه 
برگزار کردید، هم نماز جماعــت...« بعد هم، مبلغی 
پول دادند و گفتند: »با ایــن پول برای نماز جماعت، 
مُهر بخرید.« زیرانداز خودشــان را هم به من دادند و 
گفتند: »پیش خودتان بماند برای نماز جماعت های 

بعدی.«

مخاطبان ساحلی، جدای از جامعه نیستند. آن ها هم، 
همین مردم خودمان هستند. همین مردمی که همیشه 

در بزنگاه ها، پای دین و انقلاب ایستاده اند...
- همین مثال ها، شــاهدی اســت بر اینکه مردم ما، 
مردم متدینی هســتند. خدا و پیغمبــری، جوان های 
ما، جوان هــای دین داری هســتند. این ما هســتیم 
که نتوانســتیم با آنها ارتباط بگیریم. ما نتوانســتیم 
قشنگی های دین را برایشــان معرفی کنیم. در همین 
شــهرهای ســاحلی، رفتیم نمازخانه، دیدیم پســر 

جوانی دارد نماز می خواند؛ درحالی که یکی از همین 
شــلوارهای عجیب این روزها پوشــیده بود. خیلی 
تعجب کردم. با خودم گفتم: این جوان تا اینجا آمده؛ 
آمده نماز بخواند و اعام کند با خدا و دین، آشــتی 
اســت. ما باید کمی تاش کنیم، کمــی به خودمان 
زحمت بدهیم تا فاصله هایی که میــان ما و امثال او 
ایجاد شده را ترمیم کنیم که متأسفانه این حوصله را 
نداریم. چون حوصله نداریم، چون وقت نمی گذاریم، 
چون نمی توانیم متناسب با ادبیات روز، محتوا تولید 

کنیم، سریع می آییم تظاهرات می کنیم.

جشنواره نوروزی در رامســر به همت طلبه های 
خوش ذوق

آقا در سخنرانی اخیرشان گفتند: »با روش های متعدد، 
جهاد تبیین داشــته باشــید«. اما ما فقط با یک روش 
جهاد تبیین می کنیم. وقتی این روشــمان نمی گیرد، 
ســریع شــعار می دهیم و می گوییم این هــا دین دار 
نیســتند، این ها معاند هســتند! اما اینطور نیست. ما 
باید تاش کنیم تا بتوانیــم زیبایی های دین را به آنها 
معرفی کنیم. جالب است بدانید ما در یک سال اخیر، 
ادبیات جدیدی ارائه کرده ایم که در ســطح کان به 
موضوع نشاط اجتماعی می پردازد و خانه شاد، مادر 
شاد، فرزند شاد، مدرسه شاد، کوچه شاد، مسجد شاد، 
محله شاد و... را شامل می شود. آیا تا به حال دوره ای 
برای طلبه های کشور برگزار شده که به آنها آموزش 
دهد چگونه مسجد شادی داشته باشند؟ جواب، منفی 
است. به یکی از طلبه ها پیشنهاد دادم در مسجدشان 
جشنواره شیرینی پزی ویژه خانم ها برگزار کند. خب، 
اگر در مسجد جشنواره شــیرینی پزی برگزار شود، 

خانم های محله جای دیگر می روند؟
ادامه دارد

می گفتند جای طلبه ها ساحل نیست

  برای تبلیغ نوآورانه 
دل به دریا زدیم

گاهدریچهبازتاب ن

فرمانده دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( نوشهر

به زودی شناورهای جدید 
رونمایی و به ناوگان الحاق می شود

فرمانده دانشگاه علوم دریایی حضرت امام خمینی )ره( نوشهر 
گفت: ارتش جمهوری اسامی ایران همه نیازمندی های دفاعی 
خود را تامین می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار دوم 
آریا شفقت رودسری در نشست با اصحاب رسانه به مناسبت روز ارتش با 
گرامیداشت روز ارتش یاد و خاطره شهدای ارتش از جمله صیاد شیرازی و 
سپهبد قرنی را گرامی داشت و افزود: نامگذاری روز ارتش از تدابیر معمار 
کبیر انقاب اسامی بود که توانستند توطئه بزرگ علیه جمهوری اسامی 
ایران را خنثی کنند زیرا در اوایل انقاب نظام استکباری برای ضربه زدن 
به انقاب تاش های بسیاری انجام داد.ارشد نظام آجا در مازندران یادآور 
شد: در روی یک شناور ما بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه استفاده 
شده و این قطعات و شــناورها با بهره گیری از شرکت های دانش بنیان و 
فارغ التحصیان دانشگاه دریایی ساخته شده اســت.وی با اظهار اینکه 
شناورهای ساخته شده به دست متخصصان داخلی قابلیت دریانوردی در 
زمان های طولانی است، افزود: امروز جمهوری اسامی ایران با کشورهای 
قدرتمند دریایی جهان رزمایش های مشترک در سواحل جنوبی و مکران 
برگزار می کند و این اقدام لرزه بر تن استکبار جهانی، رژیم صهیونیستی 
و آمریکا انداخته است.وی گفت: امروز در نیروهای مسلح به تجهیزاتی 
دست یافتیم که نه تنها نیازهای دفاعی امنیتی ما را رفع می کند بلکه آمادگی 
صادرات آن به کشورهای دوست را داریم.امیر شفقت رودسری یادآور 
شد: امروز برد موشک های ما به گونه ای اســت که هر جا لازم و صاح 
باشد در شعاع موشکی قرار می گیرد. شــناورهای ما برای تأمین امنیت و 
برقراری چرخه اقتصاد در هزاران مایل دورتر از آب های سرزمینی حضور 
دارند.فرمانده دانشگاه دریایی نوشهر تصریح کرد: ناوگروه های ما تمامی 
آب های روی کره زمین را درنوردیدند و این دانش و علم در دانشــگاه 
دریایی نوشهر آموزش داده می شود.وی با اشاره به اینکه شاهد تولید انواع 
شناورها، زیرســطحی ها و پهپادها برای نیروهای مسلح و نیروی دریایی 
هستیم، گفت: از نظر تجهیزات در حوزه های دفاعی برای مقابله با دشمن 

متجاوز که چشم طمع داشته باشد، کمبودی نداریم.

مدیرکل فاوا سازمان بنادر اعلام کرد:

راه اندازی خدمات مکانیزه اسنادی 
در مدیریت کالای کانتینری 

مدیرکل دفتر فنــاوری اطاعات و ارتباطات )فاوا( ســازمان 
بنادر و دریانوردی اقدامات شــاخص این ســازمان در حوزه 
فناوری اطاعات و ارتباطات طی سال ۱۴۰۱ را تشریح کرد و 
گفت: راه اندازی خدمات مکانیزه اســنادی در مدیریت کالای کانتینری، 
عملیاتی سازی پنجره واحد خدمات هوشــمند و ایجاد سامانه یکپارچه 
عملیات بنــدری از مهم ترین اقدامات صورت گرفته اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید خورسندی ، درباره شاخص اقدامات حوزه فناوری 
اطاعات و ارتباطات ســال ۱۴۰۱ این ســازمان، اظهار داشت: اقدامات 
شاخص سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه فناوری اطاعات و ارتباطات 
در سال گذشته در ۱۱ محور مدنظر قرار گرفت که در این راستا می توان از 
راه اندازی خدمات مکانیزه اسنادی در مدیریت کالای کانتینری، صدور 
الکترونیکی مجوزها، بازطراحی شبکه  WAN، ارتقاء گزارش های آماری 
و داشبورد مدیریت، عملیاتی سازی پنجره واحد خدمات هوشمند سازمان 
جهت تمامی ســامانه های حیاتی، نام برد.وی افــزود: همچنین از دیگر 
اقدامات شاخص نیز می توان به تدقیق ۴۷ خدمت مصوب سازمان و بهبود 
فرآیندهای ذیل خدمات، طراحی شبکه کلود ))cloud سازمانی، توسعه 
داشــبورد مدیریتی صدف، بکارگیری امضاء الکترونیکی در سامانه های 
عملیاتی، ایجاد سامانه یکپارچه عملیات بندری و نیز کسب رتبه اول در 
سطح وزارت راه و شهرسازی در ارزیابی دور نهم سازمان فناوری، اشاره 
کرد.مدیرکل دفتر فناوری اطاعات و ارتباطات سازمان بنادر و دریانوردی 
با اشاره به اینکه این سازمان در راستای افزایش رضایت مشتریان و افزایش 
سرعت و دقت در ارائه خدمات اســنادی مربوط به عملیات کانتینری و 
همچنین با توجه به مشــکات روش های غیرمستقیم پرداخت صورت 
حساب، اقدام به راه اندازی خدمات اســنادی مکانیزه در حوزه عملیات 
کانتینری کرده است، گفت: مزایای راه اندازی این سامانه تسریع در ارائه 
خدمات اسنادی مانند تفکیک، تجمیع و تغییر نام قبوض انبار، اصاحیه 
مانیفست، حکم اعاده و انتقال است و با این روش مشتریان قادر خواهند 
بود تا صورت حســاب خود را به صورت برخــط دریافت و به صورت 

اعتباری و حتی از طریق موبایل پرداخت های خود را انجام دهند.

نایب رییس دوم کمیسیون عمران اعلام کرد:

باید طی ۵ تا ۱۰ سال شاهد تحول 
در حوزه دریایی و بندری باشیم

نایب رییس دوم کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با تاکید 
بر ضرورت حداکثری بخش خصوصی در بنادر کشــور، گفت: 
باید طی ۵ تا ۱۰ سال آینده شاهد تحول در حوزه دریایی و بندری باشیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد،صدیف بدری ، درباره همراهی مجلس شورای اسامی 
و به ویژه کمیسیون عمران با سازمان بنادر به منظور توسعه دریایی و بندری 
کشور و نیز تاکیدات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه اقتصاد دریامحور، 
اظهار داشت: تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه اقتصاد دریامحور حاکی 
از اهمیت ویژه اقتصاد دریا و حمل و نقل دریایی است.وی ادامه داد: ایران از 
نظر جغرافیایی، نقطه سوق الجیشی منطقه و خاورمیانه به شمار می رود و در 
شمال و جنوب کشور به دریا، دسترسی داریم و باید بتوانیم از ظرفیت های 
فوق العاده دریای خزر، دریای عمان و خلیج فارس به خوبی اســتفاده کنیم.
نایب رییس دوم کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه در 
حوزه حمل و نقل دریایی و اقتصاد دریامحور نیازمند افزایش سرمایه گذاری 
هستیم، عنوان کرد: با توجه به نیاز کشــورهای همسایه، کشورهای آسیای 
مرکزی، اروپا، چین، هندوســتان و  پاکســتان ضروری اســت و در حوزه 
حمل ونقل دریایی بیش از پیش باید شاهد سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی باشیم.بدری با بیان اینکه خوشبختانه طی ۴۳ سال گذشته 
اتفاقات خوبی در حوزه دریایی و بندری صورت گرفته است، گفت: با توجه 
به ظرفیت بالای کشور در حوزه دریایی و بندری نیازمند برنامه ریزی مدون، 
تکنولوژی روز و تجهیزات مدرن هســتیم و مقام معظــم رهبری نیز به حق 
اهمیت توسعه اقتصاد دریامحور را تبیین کرده است.وی افزود: فعالیت هرچه 
بهتر در بخش تجاری، صنعتی، گردشگری و مسافری دریایی، پتروشیمی، 
صنایع تبدیلی، فولاد و...در ســواحل مکران و دریای خزر می تواند موجب 
بهبود وضعیت حمل ونقل دریایی کشور شود و با توجه به کمبود آب در مرکز 
کشور امیدوار هستیم که شاهد انتقال فعالیت های صنعتی و تولیدی به نوار 
ساحلی باشیم.نایب رییس دوم کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با 
تاکید بر اینکه دولت باید در لایحه و مجلس نیز در بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه با دقت و توجه بیشــتری عمل کنند و از نظرات کارشناسان خبره به 

بهترین شکل بهره ببرند.

5 اقتصاد دریا

 جایگاه اجتماعی زنان در شکل گیری
 نظام خانه های بندر گنگ

دکتر حسین سلطان زاده، ناعمه دبیری نژاد - احساس 
آســایش خاطر و مطلوبیت مکان به ویژه برای جنس 
مؤنث از دغدغه و اهداف معماران از دیرباز بود؛ زنان 
با استفاده از سرشــت خاص خود ویژگی و نیازهای 
متفاوت، منجر به خلق فضا و ارتباط فضایی شدند که 
در راستای مطلوبیت و برطرف کردن نیازهایشان است. 

مبانی نظری )پایداری اجتماعی(
پایــداری موضوعی با اهمیت اســت کــه رویکرد 
اجتماعی آن به برآورده شــدن نیاز اعضای جامعه و 
راه حل برای پاسخگویی به نیازها در راستای رفاه و 
آسایش انسان میپردازد. هدف از پایداری اجتماعی 
ایجاد محیطی پاســخگو به نیازهای اساسی انسان، 
آرامش و بهداشــت روانی فرد است. ابعاد اجتماعی 
پایداری شــامل: سامت جســمی و روانی کاهش 
اثرات منفی بر هویت محلی، ارتقاء ســطح کیفیت 
زندگی و افزایش مزایا برای گروههای محروم است. 
در توســعه پایدار بعد اجتماعی اغلب نادیده گرفته 
میشــود که منجر به کمبود کیفیت ســطح زندگی و 

ناهنجاری فردی و اجتماعی می شود.
پاســخ معماری پایدار برای برآورد نیازهای ساکنان 
در سایه فرهنگ شــکل میگیرد؛ اگر نیاز، فطری بود 
برای تمام ســاکنین زمین مشترک میشــد پایداری 
اجتماعی وابســته به زمینه های فرهنگی یک جامعه 
است. فرهنگ بر طراحی تأثیر گذاشته و آن را شکل 
میدهد. بعد اجتماعی شــامل تعاماتی است که در 
داخل ساختمان رخ میدهد و اعضای خانواده و دیگر 
کسانی که با آن در ارتباط هستند عوامل جای گیری 
فضاها محسوب میشود. یک اثر معماری تبلور یک 
هویت جمعی، مذهبی، سرزمینی، نژادی و ... یا صرفاً 
به بیان شــخصیت و هویت طراح و ســازنده خود 
مســتقل از هنجارهای جمعی است. معماری را می 
توان نشــان دهنده فرهنگ یک مرز و بوم از گذشته 
تا زمان حال دانســت معماری بخش جدایی ناپذیر 
از فعالیتهای انسانی اســت و معمار با ایجاد محیط 
مطلوب به حمایت و تقویت فعالیتهای انســان می 
پردازد. ثروت بزرگی از دانش موجود در اطراف ما 
است، اگر میخواهید بدانید چگونه یک شیء طراحی 
شود، نمونه های گذشته را نگاه کرده به سادگی کپی 
کنید. معماری پایدار در زمان و مــکان خود پایدار 
بوده و تکرار آن امری بیهوده اســت و پاســخگوی 
نیازهای کنونی بشــر نیســت. ارتباط با محیط های 
مســکونی در زمینه اجتماعی اهمیت فراوانی داشته 
و در ارتقای سامت جسمی و روانی فرد تأثیر گذار 
اســت خانه خاصترین موضوع معماری اســت و 
پایداری اجتماعی در ساخت آن اهمیت زیادی دارد. 
هدف انسان اولیه در خانه سازی ایجاد سرپناه بوده اما 
امروزه خانه نقش های متعددی در زندگی ایفا میکند 
که امکان همزیســتی با تأمین منابع را برای انسان در 
پناه آسیبها و عوامل محیطی فراهم میکند. به جز رفع 
نیازهای غریزی خانه به حیات انسان طعم و کیفیت 
منحصر به فرد می بخشــد.  خانه از نظر جنســیتی 
تفکیک شده و کانونی است که مذکر و مؤنث در آن 
جای میگیرد. جنسیت یک ســاختار قدرتمند همراه 
با نژاد، ســن، ملیت قومیت و ... اســت که هویت را 
تعریف میکند. جنسیت شامل رفتار، اندیشه اجتماعی 
و کنشهایی اســت که در فرهنگ حاکم بر هر جامعه 
به عهده ی زن و مرد گذاشته میشــود.فضا منعکس 
کننده هنجار اجتماعی اســت و روابط جنسیتی را به 
تصویر میکشــد و توجه به دیدگاه جنسیتی در خانه 
را نشان میدهد؛ که چگونه ساختار فضایی و ساختار 
اجتماعی در ســاخت یک خانه تأثیر متقابل داشته و 
مکمل یکدیگر بوده انــد. فضاهای مختلف معماری 
مســکونی نشــان دهنده نظام اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی حاکم در جامعه است و زن نقش متفاوتی در 
خانه ایفا می کنند که این فضاها تحت تأثیر پدیده های 
مختلف متغیر بوده اســت.ایران از جمله کشورهایی 
است که در طول تاریخ توانسته با ویژگیهای فرهنگی 
و جغرافیایی خود معمــاری متنوعی ایجاد کرده و از 
بهترین نمونه های معماری پایدار است. معماری در 
فرهنگ ایرانی مانند سایر مکاتب مبتنی بر ارتباطات 
انسانو ماوراء الطبیعه معنایی والاتر از مفهوم معنوی از 
معنای رایج دارد. معماری بومی نشان دهنده ی توجه 
خاص ایرانیان در استفاده صحیح و مؤثر در هر اقلیم 
و براساس شرایط آب و هوایی و فرهنگی - اجتماعی 

اقتصادی و ... است. 

یافته های پژوهش 
معرفی بندر کنگ

بندر کنگ در استان هرمزگان و شهرستان بندر لنگه 
قرار دارد. همسایگی این شــهر از شمال با باورد، از 
جنوب و شرق با دریای خلیج فارس و از غرب متصل 
به بندر لنگه است. مساحت شــهر حدود ۸ کیلومتر 
مربع می باشد و از دیرباز موقعیت بندرگاهی داشته و 
معیشت مردم اغلب از طریق ماهیگیری و بازرگانی 
می گذشت. بندر کنگ دارای ۵۶ هکتار بافت تاریخی 
ثبت شده در فهرســت آثار ملی با شماره ثبت ۶۵۳۰ 
در تاریخ ۱۳۸۱/۰۷/۰۷ میباشد و مقدمات ثبت آن در 

یونسکو در حال پیگیری است.
ادامه دارد...

بخش دوم

بخش اول


